
2025年10月2日（木）～3日（金）［東日本］及び

28日（火）～29日（水）［西日本］でDGAS2025を開催し、

多数のご来場を賜り、誠にありがとうございました。開催報告！

DGAS2025
in 東日本・西日本

DGAS2025 in東日本（浅草）
東日本では、昨年に代わり東京都立産業貿易センター台東館で展示会を開催致しました。印刷・

製本・後加工の最新ソリューションをはじめ、省力化・ 省資源化をテーマとした製品も多数ご紹介致
しました。特に、乱丁検知カメラを搭載した丁合機 DSC-10/60iLには、数多くのお引き合いを頂戴
しました。製本・丁合作業の現場において、乱丁を未然に防ぐ事の重要性を改めて実感するととも
に、本製品を通してお客様の品質向上に貢献できる事を大変嬉しく感じております。 更に、環境配慮
型資材への取り組みの一環として、フィルム 包装機DW-A60用
の消耗品「生分解性フィルム」も出展し、ご好評を頂きました。また、
ユーザー様の実際の印刷物もご紹介させて頂きました。

TIMES
デュプロ タイムズ 

株式会社デュプロがお届けする情報マガジン

2025年
12月号

Vol.8

発行元：

〒252-5280 神奈川県相模原市中央区小山4丁目1番6号

GA特設サイト随時更新中！
GA製品情報をご紹介しております。
https://duplonet.jp/
QRコード読み取り、またはURLを
クリックでサイトに移動します。

スマホ用
お問い合わせ
フォームは
こちらから



DGAS2025 in西日本（大阪）

大阪・梅田で出会った
“想定外”の美味しさ
　Writing by タナちゃん

こ
の
日
は
朝
か
ら
展
示
会（
D
G
A
S

2
0
2
5
i
n
西
日
本
）の
設
営
。

　
機
械
の
搬
入
や
サ
ン
プ
ル
の
デ
ィ
ス
プ
レ
イ

配
置
な
ど
、ス
タ
ッ
フ
全
員
で
力
を
合
わ
せ
、

な
ん
と
か
時
間
内
に
準
備
を
終
え
ま
し
た
。

　

初
日
の
打
ち
上
げ
を
兼
ね
て
大
人
数
で
向

か
っ
た
の
は
、梅
田
の
ご
く
普
通
の
大
衆
居
酒

屋
。「
飲
み
中
心
で
軽
く
つ
ま
む
く
ら
い
だ
ろ

う
」と
思
っ
て
い
た
と
こ
ろ
、出
て
き
た
料
理
に

驚
か
さ
れ
ま
し
た
。

　
ま
ず
は
「
と
ら
ふ
ぐ
て
っ
さ
」4
8
0
円
。

 
歯
ご
た
え
が
し
っ
か
り
し
て
い
る
の
に
柔
ら

か
く
、ふ
ぐ
特
有
の
臭
み
が
ま
っ
た
く
な
い
。

こ
の
価
格
で
こ
の
ク
オ
リ
テ
ィ
？  

―
―
思
わ

ず
周
り
と
顔
を
見
合
わ
せ
る
ほ
ど
の
美
味
し

さ
で
し
た
。

　
続
く
「
本
マ
グ
ロ
の
刺
身
」4
8
0
円
は
、

ま
る
で
中
ト
ロ
の
よ
う
な
く
ち
ど
け
と
コ
ク
。 

脂
の
バ
ラ
ン
ス
が
絶
妙
で
、舌
の
上
で
と
ろ
け

る
瞬
間
に
笑
み
が
こ
ぼ
れ
ま
す
。

　

気
取
ら
な
い
店
構
え
な
の
に
、こ
こ
ま
で
本

格
的
な
味
に
出
会
え
る
と
は
。

 
さ
す
が
食
の
街
・
大
阪
。美
味
し
い
も
の
が

身
近
に
あ
る
と
い
う
の
は
本
当
に
羨
ま
し
い

で
す
ね
。

 

賑
や
か
な
夜
の
食
卓
が
、翌
日
か
ら
の
展

示
会
へ
の
最
高
の
景
気
づ
け
に
な
り
ま
し
た
。

出張メシ

Part.8

西日本では商業印刷市場やパッケージ市場で多く使用されているB2用紙サイズに対応した各
製品を展示し、加飾から抜き、折り・貼りまでのパッケージ製造工程を一連でご覧頂けるデモンスト
レーションを行いました。
・DDC-8000（箔・ニス加飾機）
・DSM-1000（平盤打抜機）
・Folder Gluer（製函機）※参考出展
　特にDSM-1000では、会期中に実際のお引き合いも頂く事ができました。今後もデュプロは、印刷
ビジネスにおいて製品ラインナップの拡充とサービスの充実を図りながら、お客様の生産現場におけ
る課題解決と効率化の実現に貢献してまいります。
　ご来場頂いた皆さまに、心より御礼申し上げます。


